
Jméno a příjmení: Anna Balková roz. Uhrinová 

Datum narození: 7. 11. 1934 v Sásové, okr. Banská Bystrica 

Datum úmrtí: 27. 1. 2015 v Banské Bystrici 

Charakteristika: 164 cm vysoká smečařka banskobystrických klubů 
Tatran Smrečina a Lokomotiva. V letech 1955-1960 
na postu smečující nahrávačky (tzv. dvojky) členka 
juniorské a ženské reprezentace ČSR se ziskem 
stříbrné medaile na ME 1958 v Praze. 

Uznání a ocenění: Mistryně sportu, v roce 1960 druhá a v roce 1963  
osmá nejlepší sportovkyně Středoslovenského kraje. 

Nahlédnutí do soukromí: 
Absolventka Obchodní školy v Banské Bystrici, po škole zaměstnaná jako 
účetní podniku Smrečina a v letech 1958-1990 jako referentka odborů 
plánovacího a místního hospodářství KNV Banská Bystrica. Vdaná, 
manžel Marian Balko aktivní fotbalista a později fotbalový trenér, dcera 
Danka se věnovala lyžování a volejbal hrála rekreačně.  

Volejbalové začátky: 
S volejbalem se seznámila v 11 letech v rodné Sásové a závodně jej 
začala hrát v roce 1954 za Tatran Smrečina Banská Bystrica, odkud o rok 
později přešel celý kolektiv do místní Lokomotivy. Kromě tří sezon 
v nejvyšší celostátní soutěži družstvo hrálo slovenskou II. ligu, kterou 
v letech 1957-1962 (s výjimkou roku 1958, kdy skončilo druhé) pravidelně 
vyhrávalo se ziskem titulu Mistr Slovenska.  

Hráčské působení a úspěchy v nejvyšší domácí soutěži: 
1954   hráčka Tatranu Smrečina Banská Bystrica, 
1955-1968 hráčka Lokomotivy Banská Bystrica, v letech 1956, 1961 a 1964 s účastí v nejvyšší celostátní I. lize, trenér 

Alexandr Šťastný, mezi spoluhráčkami: Bírešová-Končošová, Bohúnková, Ďurišová-Bajaníková, Furdíková, 
Grambličková, Javorčíková, Kassová, Mojžíšová, Országhová, Vavrovičová a další.  

Hráčské působení a úspěchy v reprezentaci: 
V roce 1955 byla členkou juniorské a od roku 1956 ženské reprezentace ČSR. V letech 1956 a 1960 byla v přípravě na MS ve 
Francii resp. Brazílii, ale do závěrečné nominace se ani jednou nedostala. Podruhé především zásluhou úrazu při přípravném 
mezinárodním turnaji v Ostravě. 

Vrcholné soutěže: 
1958 2. místo a stříbrná medaile na ME v Praze (trenér Josef Češpiva). 

Další významné akce: 
1959 účast na zájezdu ženské reprezentace ČSR do SSSR, ČLR a KLDR, při kterém bylo sehráno 9 utkání, z toho 7 vítězných. 
 
 
 
 


